Artículo 2. Financiamiento de programas 
presupuestales en materia de salud

2.1  Dispónese una transferencia de partidas en el 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2012, con cargo al pliego Ministerio de Salud, hasta 
por la suma de S/. 325 348 023,00 (TRESCIENTOS 
VEINTICINCO MILLONES TRESCIENTOS 
CUARENTA Y OCHO MIL VEINTITRÉS Y 00/100 
NUEVOS SOLES), a favor de los pliegos gobiernos 
regionales, para ser ejecutados en el marco de los 
programas presupuestales: Articulado Nutricional, 
Salud Materno Neonatal, Prevención y Control 
de la Tuberculosis y el VIH-SIDA, Enfermedades

[...]

Metaxénicas y Zoonosis y Enfermedades No 
Transmisibles.

2.2 Dispónese una transferencia de partidas en el 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2012, con cargo al pliego Instituto Nacional de 
Enfermedades Neoplásicas, hasta por la suma 
de S/. 31 741 156,00 (TREINTA Y UN MILLONES 
SETECIENTOS CUARENTA Y UN MIL CIENTO 
CINCUENTA Y SEIS Y 00/100 NUEVOS SOLES), 
con el objeto de ser ejecutados en el marco del 

SUPERINTENDENCIA DE BANCA,

SEGUROS Y ADMINISTRADORAS PRIVADAS

DE FONDOS DE PENSIONES

Res. N° 6682-2012.-  Autorizan viaje del Superintendente de 
Banca, Seguros y Administradoras Privadas de Fondos de Pensiones

[...]

las Disposiciones Complementarias al Reglamento de Contratación de 
Empresas Supervisoras y su correspondiente Exposición de Motivos 
 474013

programa presupuestal Prevención y Control del 
Cáncer, a favor de:

a.  Pliegos gobiernos regionales, hasta por la 
suma de S/. 26 381 155,00 (VEINTISÉIS 
MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y UN 
MIL CIENTO CINCUENTA Y CINCO Y 00/100 
NUEVOS SOLES) y,

b.  Pliego Ministerio de Salud, hasta por la suma 
de S/. 5 360 001,00 (CINCO MILLONES 
TRESCIENTOS SESENTA MIL UNO Y 00/100 
NUEVOS SOLES).

2.3  Para efectos de lo establecido en los párrafos 2.1 
y 2.2, las transferencias de partidas se realizan 
mediante decreto supremo refrendado por el 
Ministro de Economía y Finanzas y por el Ministro 
de Salud, a propuesta de este último.

[...]

Mejoramiento del Acceso a los Servicios Oncológicos 
en el Perú”

3.1 Autorízase, excepcionalmente, al Ministerio de Salud, 
por única vez, para realizar las modifi caciones 
presupuestarias en el nivel funcional programático 
hasta por la suma de S/. 65 045 151,00 (SESENTA 
Y CINCO MILLONES CUARENTA Y CINCO MIL 
CIENTO CINCUENTA Y UNO Y 00/100 NUEVOS 
SOLES) con la fi nalidad de fi nanciar la ejecución 
del “Plan Nacional Para la Atención Integral del 
Cáncer y Mejoramiento del Acceso a los Servicios 
Oncológicos en el Perú”, quedando para tal efecto 
exceptuado de las limitaciones dispuestas en

[...]

Presupuesto, y permitiéndose la transferencia 
entre los diferentes pliegos presupuestales 
involucrados con el Plan.

3.2 Dispónese la transferencia de partidas en el 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2012 del pliego Ministerio de Salud, hasta por la 
suma de S/. 60 545 151,00 (SESENTA MILLONES 
QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL CIENTO 
CINCUENTA Y UNO Y 00/100 NUEVOS SOLES), 
a favor del Pliego 135 Seguro Integral de Salud 
para su Unidad Ejecutora 002 Fondo Intangible 
Solidario de Salud (FISSAL), para ser ejecutados 
en el marco del “Plan Nacional Para la Atención 
Integral del Cáncer y Mejoramiento del Acceso a los

[...]

Financiamiento de estudios de 
preinversión de las redes funcionales estratégicas

4.1 Autorízase, excepcionalmente, al Ministerio de 
Salud, por única vez, a realizar las modifi caciones 
presupuestarias en el nivel funcional programático 
hasta por la suma de S/. 6 710 000,00 (SEIS 
MILLONES SETECIENTOS DIEZ MIL Y 00/100 
NUEVOS SOLES), con la fi nalidad de fi nanciar los 
estudios de preinversión de las redes funcionales 
estratégicas priorizadas, para lo cual el Ministerio 
de Salud, mediante resolución ministerial, aprobará 
la relación de los establecimientos de salud